
 1 

3. prosince 2023 

1. neděle adventní 

 
Liturgický kalendář 
 

Pondělí 

04. 12. 

Sv. Jana Damašského, kněze a učitele církve 

Středa 

06. 12. 

Sv. Mikuláše, biskupa 

Čtvrtek 

07. 12. 

Sv. Ambrože, biskupa a učitele církve 

Pátek 

08. 05. 

Slavnost Panny Marie,  

počaté bez poskvrny prvotního hříchu 

Sobota 

09. 12. 

Sv. Jana Didaka Cuauhtlatoatzina 

Neděle 

10. 12. 

2. neděle adventní 

 

Oznámení 
 

V kostele platí obvyklý bohoslužebný pořádek; v neděli jsou slouženy čtyři 

mše svaté (od 9, 11, 18 a 20 hod.), od pondělka do soboty dvě (od 8 a 18 hod.) a 

o liturgických slavnostech během týdne tři mše svaté (od 8, 18 a 20 hod.). 

V adventní době ještě každý pátek od 6 hod. se zpěvem rorátů. 
 

Příležitost ke svátosti smíření je také jako obvykle: ráno (kromě mše svaté od 

6 hod.) 30 a večer 45 min. před každou mší svatou a během páteční adorace.  
 

Společná modlitba růžence za mír na celém světě, zvlášť na Ukrajině, 

v Izraeli a v Palestině je ve čtvrtek a v sobotu od 17.30 hod.  
 

Farní knihovna je otevřena v neděli od 10 a ve středu od 17 hod. 
 

Nadále pokračuje možnost dobrovolnické pomoci při zpracování obvazového 

materiálu určeného pro Ukrajinu v obvyklých časech (bližší informace jsou na 

nástěnce v kostele a na farním a charitním webu). 
 

Dnes v neděli při všech bohoslužbách probíhá další pravidelná účelová sbírka 

určená na opravu varhan, restaurování oken v sakristii a provoz farnosti; i 

při vědomí všech ostatních a mnohem větších potřeb světa prosíme ty, kteří 

mohou, i o tuto pomoc kostelu a farnosti; děkujeme. 
 

• Dnes, v neděli 3. prosince: 

⎯ žehnání adventních věnců na začátku všech bohoslužeb 

⎯ od 15 hod. adventní koncert pořádaný Nadací Karla Hartiga 



 2 

• Zítra, v pondělí 4. prosince: 

⎯ od 18.45 hod. rozhovory o víře pro mladší mládež  

⎯ od 19 hod. kontemplace                                                                                                                                                                                                                                                                         

• V úterý 5. prosince: 

⎯ od 19 hod. rozhovory o víře pro starší mládež  

⎯ od 19 hod. lectio divina 

⎯ od 19 hod. modlitby matek 

⎯ od 19 hod. „mikulášská“: rodiče prosíme, aby balíčky pro děti opatřili 

dobře viditelnou cedulkou s čitelně napsaným jménem a příjmením dítěte, 

kterému má být balíček předán; tyto balíčky doneste do sakristie dnes nebo 

v úterý před kteroukoli mší svatou, anebo bezprostředně po jejím skončení. 

• Ve středu 6. prosince: 

⎯ od 9.30 hod. setkání pro maminky s dětmi 

⎯ od 19 hod. teologický klub  

• Ve čtvrtek 7. prosince: 

⎯ od 17 hod. náboženství pro děti  

⎯ od 18.45 hod. úklid kostela 

⎯ od 19 hod. společenství starší mládeže  

• V pátek 8. prosince: 

⎯ mše svaté od 6, 8, 18 a 20 hod. 

• Příští neděli 10. prosince: 

⎯ z dnešní neděle přesunutá sbírka do Fondu sv. Vojtěcha na mzdovou 

podporu duchovních 
 

Cyklus Literatura a duchovní život s otcem Petrem bude pokračovat až 

v novém roce, a to formou samostatných přednášek vždy jednou za měsíc dle 

vyhlášení. První přednáška bude v pondělí 15. ledna. A bude na téma: Labyrinty 

paměti: Strudlhofské schody Heimito von Doderera. 
 

Adventní duchovní obnova bude v sobotu 16. prosince odpoledne. 
 

Jelikož skončil mandát členům pastorační rady farnosti, bude třeba zvolit 

novou. Proto prosíme farníky o návrhy jmen kandidátů z řad farníků. Ty pak 

je třeba donést do sakristie, nejlépe předat přímo otci Janovi. Volby proběhnou 

v lednu. Děkujeme. 
 

Samozřejmě vše jen: dá-li Bůh a jak dá Bůh… 

 


